АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2017
	г. Мичуринск
	№ 43

Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Мичуринского района
Во исполнение статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях упорядочения условий оплаты труда, администрация района постановляет:

1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Мичуринского района (далее - учреждение, предприятие) и средней заработной платы работников соответствующих муниципальных учреждений и предприятий (далее - предельное соотношение) в кратности от 1 до 5.

2. Утвердить перечень муниципальных учреждений, в которых предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера и средней заработной платы работников определен пунктом 1 настоящего постановления согласно приложению.
3. Установить, что обеспечение соблюдения предельного уровня, предусмотренного в пункте 1 настоящего постановления, производится по показателю соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений, определенному за календарный год.

4. Среднесписочная численность работников и фонд заработной платы по учреждению определяются в соответствии с Указаниями по заполнению формы федерального статистического наблюдения № П-4 «Сведения о численности и заработной плате работников», утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.
5. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и предприятий и среднемесячной заработной платы работников учреждений и предприятий производится отдельно по должностям руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера.

6.    Начальникам   отделов   администрации района,  в  ведении  которых  находятся   муниципальные   учреждения,   обеспечить   внесение   изменений в трудовые договоры с руководителями подведомственных учреждений и предприятий в части условий оплаты труда с учетом предельного соотношения.

8. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

9. Опубликовать насто
ящее постановление на сайте «Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Г.И.Кожухову.
Глава района                                                                                Г.Н.Шеманаева
                                                             Приложение

                                                         к постановлению администрации района
                                                       от 31.01.2017  № 43
Перечень
муниципальных учреждений, в которых предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера и средней заработной платы работников
	№

п/п
	Наименование муниципального учреждения
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения (за исключением руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения)

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Заворонежский детский сад»
	от 1 до 5

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новоникольский детский сад»
	от 1 до 5

	3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Заворонежская средняя общеобразовательная школа
	от 1 до 5

	4.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новоникольская средняя общеобразовательная школа
	от 1 до 5

	5.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Кочетовская средняя общеобразовательная школа
	от 1 до 5

	6.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Стаевская средняя общеобразовательная школа
	от 1 до 5

	7.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества
	от 1 до 5

	8.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Новоникольская детская музыкальная школа
	от 1 до 5

	9.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Заворонежский районный Дом культуры
	от 1 до 5

	10.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Мичуринского района»
	от 1 до 5

	11.
	Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр Мичуринского района»
	от 1 до 5

	12.
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»
	от 1 до 5

	13.
	Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственный центр»
	от 1 до 5

	14
	Муниципальное унитарное предприятие «Быт»
	от 1 до 5

	15
	Муниципальное унитарное предприятие «Фармация»
	от 1 до 5